总资产 1,702,211,795.70 1,722,168,969.36 1,722,646,006.87 -1.16 1,651,568,691.48 1,651,858,103.95

股东权益

（不含少数

股东权益）
850,865,912.68 811,474,678.37 814,849,172.90 4.85 727,411,388.76 728,835,888.59

每股净资产 2.37 2.26 2.27 4.87 2.03 2.03

调整后的每

股净资产
2.34 2.23 2.24 4.93 1.98 2.02

内蒙古兰太实业股份有限公司 2006 年年度报告

 4

(四)报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元 币种:人民币

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 359,118,030.00 279,239,870.89 51,252,751.72 25,626,375.86 121,864,025.76 811,474,678.37

本期增加   30,912,752.08  59,668,613.83 90,581,365.91

本期减少  3,730,373.01 25,626,375.86 25,626,375.86 19,651,102.18 51,190,131.60

期末数 359,118,030.00 275,509,497.88 56,539,127.95  161,881,537.41 850,865,912.68

变化原因:本年减少资本公积，系本年度发生的股权分置改革等股改费用，根据（财政部财会便

〔2006〕10 号）文冲减资本公积所致。年初资本公积追溯调整见附注五．3。

   根据《财政部关于<公司法>施行后有关企业会计处理问题的通知》（财企[2006]67 号）对 2005

年 12 月 31 日的法定公益金结余 25,626,375.86 元，2006 年度转作盈余公积金管理使用；本公司本年

度计提法定盈余公积 5,286,376.23 元。年初盈余公积追溯调整见附注二.18。

   本公司以 2005 年末总股本 359,118,030 股为基数，每 10 股派 0.40 元（含税），共分配股利

14,364,725.95 元。年初未分配利润追溯调整见附注二.18。

内蒙古兰太实业股份有限公司 2006 年年度报告

 5

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股
176,436,880 49.13   176,436,880 49.13

3、其他内资持

股

其中：
境内法人持股 17,945,150 5.00   17,945,150 5.00

境内自然人持

股

4、外资持股
其中：
境外法人持股
境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
194,382,030 54.13   194,382,030 54.13

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
164,736,000 45.87   164,736,000 45.87

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计
164,736,000 45.87   164,736,000 45.87

三、股份总数 359,118,030 100   359,118,030 100

有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间
限售期满新增可上

市交易股份数量

有限售条件股

份数量余额

无限售条

件股份数

量余额

说明

2007 年 4月 18 日 17,945,150 176,436,880

2008 年 4月 18 日 17,955,902 158,480,978

2009 年 4月 18 日 17,955,902 140,525,076

2010 年 4月 18 日 140,525,076 0

内蒙古兰太实业股份有限公司 2006 年年度报告

 6

股份变动的批准情况

   公司于 2006 年 4 月 5 日收到国务院国有资产监督管理委员会《关于内蒙古兰太实业股份有限公司

股权分置改革有关问题的批复》（国资产权[2006]336 号），公司的股权分置改革方案已获得国务院

国有资产监督管理委员会批准。同时公司股权分置改革方案，已经 2006 年 4 月 10 日召开的股权分置

改革相关股东会议审议通过。本公司非流通股股东为获得所持公司非流通股的上市流通权，以向公司

流通股股东送股作为对价安排的形式。具体的对价安排为：以目前的公司总股本为基数，方案实施股

权登记日登记在册的流通股股东每 10 股将获得非流通股股东送给的 3.2 股股份，全体流通股股东共计